各 位
2024 年 4 月１日

株式会社ＧＳＩクレオス
経営企画部 企画広報課

環境型事業に取り組むスタートアップ・㈱UTS への出資について

～グループの持続的な成長と社会貢献の両立にむけて～

 株式会社ＧＳＩクレオス（東京都港区／代表取締役 社長執行役員 吉永直明／以下、当社）
は、このたび、環境貢献型事業を進めるスタートアップ・株式会社 UTS（東京都港区／代表
取締役 内山健太郎／以下、UTS 社）へ出資するとともに、同社との協業により事業展開を
図ることに合意いたしましたのでお知らせいたします。なお、ＧＳＩクレオスグループと
して、UTS社のベトナム法人である UTS Vietnam Co., Ltd. にも別途出資を行う予定です。
今回の出資により当社グループのサステナブル事業への取り組みを強化することで、ESG

経営を推進し、企業価値を向上させるとともに持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

UTS 社は「地球環境に貢献する次世代事業」を事業コンセプトとするスタートアップ企業

で、環境・農業コンサルタントとして国内外で事業を展開してきた同社代表の内山氏の経験
を活かし、養殖や有機肥料製造などにおける各種モニタリングシステムや食品流通における
トレーサビリティシステムなど、「食の安全」を構築するためのシステム開発に取り組んで
います。また、有機肥料の国内製造販売や有機作物のベトナムでの栽培・輸入販売、タンク
洗浄に化学薬品を使用しない「ノンケミカル浄水システム」の製造販売等、さまざまな環境
貢献型事業を推進しています。

当社では、現在進行中の中期経営計画“GSI CONNECT 2024”において、「サステナブル

事業分野への積極投資」を重点施策のひとつに掲げ、「環境」「生活・健康」「エネルギー」の
３つの分野で事業拡大に取り組んでおりますが、UTS 社の取り組みは当社の事業方針に
合致するものであると同時に、将来性も高いと判断し、今回の出資を決定いたしました。

今後は UTS 社との協働により、ベトナムにおけるノンケミカル浄水システム「Coolinger®

（クーリンガー）」の製造販売に係るサプライチェーンの強化を図るとともに、ＧＳＩベトナム
社を起点とする当社グループの拠点の連携により、同装置をベトナム国内だけでなく、その他
東南アジア諸国やインド、南米もターゲットに拡販してまいります。また将来的には、UTS 社
が進める有機農業関連事業への新規参入や、両社のノウハウを活用した新たなビジネスの
創出についても検討してまいります。

【株式会社 UTS の概要】
（１） 名称   ：  株式会社 UTS
（２） 所在地  ：  東京都港区新橋 2-20-15 新橋駅前ビル 1 号館 4 階
（３） 代表者  ：  内山 健太郎
（４） 創業   ： 2019 年 9 月
（５） 資本金  ： 28 百万円

【UTS Vietnam Co., Ltd.の概要】
（１） 名称   ：  UTS Vietnam Co., Ltd.
（２） 所在地  ：  AẤp Mùa Xuân, Xã Tân Phước Hưng, Huyện Phụng Hiệp, Tı̉nh Hậu

     Giang,Việt Nam
（３） 代表者  ：  Nguyen Hong Lan
（４） 創業   ： 2024 年 3 月
（５） 資本金  ： 50 億ベトナムドン（20 万 US ドル相当）

以上

【ＧＳＩクレオスとは】
ＧＳＩクレオスは、国内に８、海外に２４の事業拠点を持ち、“繊維”と“⼯業製品”の両事業
をグローバルに展開する事業創造型商社です。繊維原料から、生地、アパレル製品、化学品、
ホビー商材、機械、半導体部材、ナノテクノロジーまで、世界を股にかけ幅広く事業を展開
しています。「次代の生活品質を高める 事業の創造者として 人びとの幸せを実現する」と
いうパーパス（存在意義）のもと、ESG 経営を推進し、社会課題の解決と人びとの幸せの実現
を⽬指しています。

＜本件に関するお問い合わせ＞
株式会社ＧＳＩクレオス 経営企画部 企画広報課 Tel : 03-5418-2122